
Mechaninis ligonini ų jungimas yra žalingas 
 
 
Naujoji Klaip ėdos miesto taryba š į antradien į išsirinko 

uostamies čio mer ą. Juo tapo Liberal ų sąjūdžio atstovas 

Vytautas Grubliauskas, d ėl šio posto atsisak ęs Seimo 

nario mandato.   

L.S. kalbina uostamies čio mer ą V.Grubliausk ą apie 

numatomus darbus sveikatos apsaugos sektoriuje, 

klaip ėdiečių sveikatinim ą, sveikos aplinkos k ūrimą mieste 

ir kt.  

 

- Gerbiamas mere, kokių veiksmų ketinate imtis, kad vykdant 

sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimą nebūtų 

mechaniškai sujungtos efektyviai dirbančios Klaipėdos 

universitetinė ir Jūrininkų ligoninės?  

- Šį pirmadienį, kuomet dar nebuvau išrinktas meru, dėl 

stringančio uostamiesčio ligoninių restruktūrizavimo man skambino Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkas Antanas 

Matulas. Sveikatos politikas pasiryžęs vos ne su visu komitetu atvykti į Klaipėdą. Galime ir mes, klaipėdiečiai, atvažiuoti į Vilnių. 

Diskusijoje turi dalyvauti visos suinteresuotos pusės. Sveikatos apsaugos ministerija, kuriai yra pavaldi Jūrininkų ligoninė, 

Klaipėdos savivaldybės administracija, kaip Klaipėdos universitetinės ligoninės steigėja, vyriausieji gydytojai, sveikatos politikai.   

Vien mechaninis ligoninių jungimas yra ne tik kad nenaudingas, bet ir žalingas. Kaip meras esu pasiryžęs ginti klaipėdiečių 

interesus, kuriems atstovavau ir septynerius metus dirbdamas Seime.  

Užkulisiuose kalbama, kad dėl Klaipėdoje stringančios sveikatos apsaugos reformos gali sumažėti investicijų srautai ar pan. 

Darysime viską, kad to nenutiktų.  

Visos uostamiesčio ligoninės tikrai gerai dirba, turi profesionalius vadovus. Todėl taikyti standartinį pertvarkos modulį šimtu 

procentu Klaipėdoje, kuri skiriasi nuo kitų miestų, mažiausiai yra neprofesionalu.  

Kad Klaipėdos ligoninės nebūtų mechaniškai prijungiamos, sujungiamos ar keičiamas jų pavaldumas, tikiuosi daugumos 

Tarybos narių palaikymo.   

Siekiamybė - Klaipėdoje įkurti aukščiausio lygmens universiteto ligoninę – jautrus ir aktualus klausimas. Kaip Seimo narys daug 

kartų dalyvavau medikų bendruomenės diskusijose su Sveikatos apsaugos ministerija. Asmeniškai teko įrodinėti, kad tai, kas 

tinka Vilniui ar Kaunui, gali būti nepriimtina Klaipėdai. Pyktis imdavo dėl pakankamai aukštas pareigas Sveikatos apsaugos 

ministerijoje užimančiųjų požiūrio į Klaipėdos gydymo įstaigas, siekiant jas sumenkinti.  

Tai, kad Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkas Antanas Matulas parodė iniciatyvą surengti diskusijas dėl uostamiestyje 

stringančios reformos, manyčiau, yra teisingų sprendimų paieškos pradžia.   

Sutinku, kad būtų nelogiška Klaipėdai tapti atskira „sala“ Lietuvos sveikatos apsaugos sistemoje. Tačiau privalome išsaugoti 

savo gydymo įstaigų gerą įdirbį, potencialą. Naujai išrinktai miesto valdžiai pirmiausia teks rasti labai aiškius ir klaipėdiečiams 

primtinus sprendimus, kokį sveikatos apsaugos sistemos modelį mes norime matyti.  

 

- Mere, Jūs daugiavaikis tėtis, tad, matyt, dažnai tenka kreiptis į gydytojus. 

- Pataikėte tiesiai į dešimtuką. Dar prieš kelias dienas mūsų mažasis sūnus buvo gydomas Klaipėdos vaikų ligoninėje. Beje, ši 

specializuota gydymo įstaiga, kurios steigėja yra Klaipėdos savivaldybė, neturi būti prijungta prie daugiaprofilinės ligoninės. 

Jungti vien tam, kad prijungtume, neva sutaupant administracinius kaštus, nėra racionalus žingsnis. Daugelyje Vakarų šalių 

vaikai gydomi specializuotose gydymo įstaigose, o pas mus jos yra naikinamos. Mano giliu įsitikinimu, Klaipėdos vaikų ligoninė 

turi išlikti savarankiška. Šiuo atveju taptume išimtimi Lietuvos sveikatos apsaugos sistemoje. Tačiau tai nėra blogai.  

Savo vaikų sveikatą patikiu klaipėdiečiams gydytojams. Turiu šeimos gydytoją ir periodiškai profilaktiškai tikrinuosi sveikatą. Kad 

būtume sveikesni, labai svari yra ligų prevencija.  

Sportuoju gerokai mažiau, negu norėčiau. Bet kadangi dabar tapau klaipėdiečiu pagal visus „parametrus“, sportavimui atsiras 

daugiau laiko. Pavyzdžiui, užuot važiavęs automobiliu, darbą pasieksiu pėsčiomis. Atšilus orams, sėsiu ant dviračio. Savo 

pavyzdžiu klaipėdiečius skatinsiu prisijungti prie gerų iniciatyvų.  

 

- Be to, kad propaguosite sveiką gyvenseną, kokių dar turite idėjų, kad į Pasaulio sveikų miestų tinklą įsiliejusi Klaipėda realiai 



taptų sveiku miestu? 

- Šis statusas yra tik siekiamybė, nes sveiko miesto sąvoka apima visas sritis. Nuo visuomenės sveikatinimo iki viešojo 

transporto taršos mažinimo, pavyzdžiui, populiarinant elektra varomus automobilius.  

Ypač svarbu, kad būtų rastas vadinamasis aukso vidurys tarp mieste sparčiai plėtojamos pramonės ir ekologijos.  

 

- Esate Klaipėdos pilies džiazo festivalio, garsinančio pasaulyje ne tik uostamiestį, bet ir Lietuvą, įkūrėjas. Nepaisant didžiulio 

Jūsų populiarumo, yra manančiųjų, kad džiazmenui mero postas yra per rimtas.  

- O džiazas ir yra rimta muzika. Improvizacija ypač sudėtingas muzikavimo būdas. Būtent džiazas išugdė manyje žaibišką 

reakciją ir gebėjimą orientuotis bet kurioje situacijoje ir sykiu išlikti stipriam.   

Politikoje esu nuo 2000-ųjų, o nuo 2004-ųjų dirbau Seime. Turiu nemenką patirtį ir suvokimą visose srityse. Muzikavimui kaip tik 

ir nelieka laiko.   
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